
OKFFI: Tieteen luotettavuutta parannetaan 

vahvistamalla tiedeyhteisön autonomiaa ja 

avoimuuden kulttuuria 

Fakta Julkaistu 01.03.2016 klo 13:02 Kirjoittaja Tommi Kutilainen  

Opetus- ja kulttuuriministeri Sanni Grahn-Laasonen reagoi 7.2.2016 blogissaan Helsingin 

Sanomien samana päivänä julkaisemaan VTT:ssä esiin tullutta vilppiepäilyä koskevaan uutiseen 

pyytämällä Tutkimuseettiseltä neuvottelukunnalta, Suomen Akatemialta, yliopistoilta ja 

tutkimuslaitoksilta näkemyksiä nykyisen tutkimuseettisen järjestelmän riittävyydestä. 

Open Knowledge Finland (OKFFI) ry:n avoimen tieteen työryhmän mielestä on tärkeää, että 

keskustelussa kuuluu hallinnon ylätason edustajien lisäksi myös tiedeyhteisön ruohonjuuritason 

ääni. Työryhmän laatima  ministerille osoitettu lausunto laajentaa keskustelua listaamalla kuusi 

käytännön toimenpidettä tieteellisen tutkimuksen eettisen laadun tukemiseksi. Samalla työryhmä 

ilmoittaa olevansa käytettävissä suunnittelemaan toimenpide-ehdotusten jalkauttamista käytäntöön. 

Työryhmän näkemys on, että suomalaisen tieteellisen tutkimuksen tutkimuseettinen tila on 

pääsääntöisesti hyvä. Nuorten tutkijoiden heikkenevät uranäkymät yhdistettynä suljettuun 

toimintakulttuuriin kuitenkin uhkaavat tieteemme luotettavuutta. Tehokkaimmin haasteeseen 

vastataan vahvistamalla tiedeyhteisön autonomiaa ja avoimuuden kulttuuria. Räikeää vilppiä 

yleisempää on harmaalla alueella toiminta, joka vaikeutuu selvästi, kun koko tutkimusprosessi 

suunnitelmasta dataan ja analyysien kautta tuloksiin on läpinäkyvä. 

Avoimen tieteen työryhmä on monitieteinen tutkijoiden ja tutkimuksen tukipalveluissa toimivien 

tieteen avoimuuden kannattajien verkosto. Työryhmän toiminnan piiriin kuuluu paljon nuoria 

tutkijoita, jotka tekevät avoimen tieteen pioneerityötä, usein oman urakehityksensä uhallakin. 

Open Knowledge Finlandin lausunto tutkimuseettisen järjestelmän riittävyydestä Suomessa ja 

toimenpiteistä sen vahvistamiseksi 

Tiedote: Avoimen tieteen verkosto vastaa opetus- ja kulttuuriministerille tutkimuseettisen 

järjestelmän riittävyydestä Suomessa ja toimenpiteistä sen vahvistamiseksi 
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